También Gerardo d'AMONR († 1165) —como Arnoldo— atribuye a la compasión de la Virgen SS. un carácter soteriológico. Dice, en efecto, que el

ipsa ad sanguinem animae et carnis suae addere sanguinem, et elevatis in cruce manibus celebrata cum Filio sacrificium vespertinum et cum Domino Iesu corporali morte redemptionis nostrae consummare mysticam; sed hoc solum summi sacerdotis privilegium erat, ut de sanguine manus intra sancta inferret; nec poterat ei consors haec esse cum aliquo dignitatis, et in reparatione hominis nulli angelo, nulli homini cum eo fuit aut esse potuit communis auctoritas. Cooperabatur tamen plurimum secundum modum suum ad propitiandum Deum ille matris affectus, cum tam propria quam matris vota caritas Christi perferret ad Patrem, cum quod mater peteret. Filius approbaret, Pater donaret. (De septem verbis Domini in cruce, PL. 189, 1694.)

(47) *Dividunt eorum Patro inter se mater et Filius pietatis officia, miris allegantibus manibus redemptionis humanae negotium, et condunt inter se reconciliationis nostrae inviolabile testamentum. Maria Christo se spiritu immolat et pro mundi salute obsecrat, Filius imperat, Pater condonat. Magnum quidem est quod latroni conceditur venia; sed et hoc stupendum quod consummata dispensatione Incarnationis, expiaturus Iesus matrem tanto affectu honoris, victor suppliciorum et quasi sui impemor, ad matrem de cruce convertitur et colloquitur, intimans quanti apud eam meriti esset et gratiae, quam solum in illo punto respiceret, cum iam capite vulnerato, fossi manibus et pedibus, in ultimis esset. Movebat enim eum matris affectio, et oratione tunc erat una Christi et Mariae voluntas, unanque holocaustum ambo pariter offerebant Deo: haec in sanguine cordis, hic in sanguine carnis. Verum altius repetenda sunt operis huius capitula, et brevi est sermone colligendum quo initio, quo progressu ad hunc beatitudinis censulum Virgo sacra devenerit, ut cum Christo communem in salutem mundi effectum obtineret, et a dextera eius regnans in caelestibus, circumamicta varietatibus, in deaurato vestitu aulam.* (De laudibus B. M. Virginis, PL. 189, 1726-1727.)

(48) *“Suscepit quidem [Christus] patientiae affectum, non tamen quaesivit auxilium; imo ipsam inter reliquos pro quibus sui sanguinis Patri sacrificium offerebat, illo generali beneficio complexus est.” (PL. 189, 1731.)*

(49) *Cir. Gregorianum. 29 [1940], 131.*

espíritu dolorido de María «ofrecía diariamente a Dios lágrimas por la salvación y Redención del género humano»⁵⁰.